О проведении семинара по пересчету стоимости

государственных контрактов

Уважаемые коллеги!

Ассоциация «Национальное объединение строителей» совместно с

Минстроем России и ФАУ «Главгосэкспертиза России» 8 октября 2021 года

проводит общероссийский семинар по вопросам, возникающим при исполнении

принятых нормативно-правовых актов (Постановление Правительства Российской

Федерации от 09 августа 2021 года № 1315 «О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации», Приказ Минстроя России № 500/пр

«О внесении изменений в Методику составления сметы контракта, предметом

которого являются строительство, реконструкция объектов капитального

строительства, утвержденную приказом Минстроя России от 23 декабря 2019 года

№ 841/пр») (далее – семинар).

На семинаре будут рассмотрены практические вопросы, возникающие при

пересчете цены контракта в связи с ростом стоимости строительных ресурсов.

Семинар состоится 8 октября 2021 года в 10:00 (время московское).

Трансляция будет осуществляться на YouTube канале: https://youtu.be/-

TtqKZbP1ec.

Учитывая изложенное, прошу Вас довести указанную информацию о

проведении семинара до членов саморегулируемых организаций, а также запросить

РУКОВОДИТЕЛЯМ

САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ В ПРИВОЛЖСКОМ

ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ
Ассоциация «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация – общероссийское

отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство»

Координатор по ПФО

 Малая Грузинская ул., д. 3, Москва, 123242

 + 7 (495) 987-31-50

 E-mail: info@nostroy.ru, www.nostroy.ru

 ОКПО 94161063, ОГРН 1097799041482,

ИНН 7710478130, КПП 770301001

Исх.  от 30.09.2021 № 1-104/21

На №  от

https://youtu.be/-TtqKZbP1ec
https://youtu.be/-TtqKZbP1ec
mailto:info@nostroy.ru
http://www.nostroy.ru/

2

у строительных компаний вопросы, возникающие при пересчете цены контракта в

связи с ростом стоимости строительных ресурсов, которые будут рассмотрены на

семинаре.

Вопросы необходимо направить через заполнение формы по следующей

ссылке: https://docs.google.com/forms/d/1VgiNHBbtYNV-p_jQVMT6k4k-

4mCJRSG7J93oqghwxRo/edit?usp=sharing.

Информацию и вопросы по семинару необходимо адресовать Бачурину

Андрею Леонардовичу +7 (495) 987-31-50 доб. 130, a.bachurin@nostroy.ru.

Л.С. Аристова

 Исп. Нестерова И.А.

koordinator.pfo@nostroy.ru

https://docs.google.com/forms/d/1VgiNHBbtYNV-p_jQVMT6k4k-4mCJRSG7J93oqghwxRo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/1VgiNHBbtYNV-p_jQVMT6k4k-4mCJRSG7J93oqghwxRo/edit?usp=sharing